TOÀ ÁN NHÂN DÂN

QUẬN M

THÀNH PHỐ CẦN THƠ

      Số: 46/2020/QĐST-DS

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                           M, ngày 14 tháng 9 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

 Căn cứ vào các điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố

tụng dân sự.

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số 40/2020 ngày

10/2/2020.

 Xét thấy: Nguyên đơn Ngân hàng thương mại cổ phần K rút toàn bộ yêu cầu

khởi kiện, bị đơn không có yêu cầu phản tố theo quy định tại Điểm c Khoản 1 Điều

217 của Bộ luật tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

 1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số: 40/2020/TLST-DS ngày 10

tháng 2 năm 2020 về việc "Tranh chấp hợp đồng tín dụng", giữa:

Nguyên đơn: Ngân hàng thương mại cổ phần K.

Đại diện theo pháp luật: Bà Trần Tuấn A – Chức vụ: Tổng giám đốc.

Trụ sở chính: Số 40-42-44, Phạm Hồng Thái, phường V, thành phố R, tỉnh

Kiên Giang.

Người đại diện ủy quyền: Ông Nguyễn Văn V– Chức vụ: Giám đốc Ngân

hàng thương mại cổ phần K – Phòng giao dịch M (Giấy ủy quyền ngày 26/7/2019).

Địa chỉ: Số 969B/6, khu vực 04, phường C, quận M, thành phố Cần Thơ.

Bị đơn: - Ông Huỳnh Thanh L, sinh năm 1974.

             - Bà Dương Kim T, sinh năm 1975.

 Địa chỉ: Khu vực B, phường T, quận M, thành phố Cần Thơ.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án: Nguyên đơn Ngân hàng thương

mại cổ phần  K được nhận lại số tiền tạm ứng án phí đã nộp là 4.186.000 đồng

(Bốn triệu, một trăm tám mươi sáu ngàn đồng) theo biên lai thu số 010814 ngày

06/2/2020 tại Chi cục Thi hành án dân sự quận M, thành phố Cần Thơ.

Về tạm ứng chi phí xem xét, thẩm định tại chỗ: Nguyên đơn Ngân hàng

thương mại cổ phần K nộp là 3.000.000 đồng (Ba triệu đồng) tại Tòa án nhân dân

quận M, thành phố Cần Thơ và Tòa án đã tiến hành đo đạc, thẩm định theo quy

định. Ghi nhận sự thỏa thuận của nguyên đơn và bị đơn, anh L, chị T tự nguyện

chịu toàn bộ chi phí này và đã hoàn trả lại 3.000.000 đồng (ba triệu đồng) cho

ngân hàng TMCP K.

 3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát nhân dân quận M có quyền

kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết

định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng

dân sự.

               THẨM PHÁN

Nơi nhận:

- Đương sự;

- VKSND quận M;

- Lưu hồ sơ vụ án.

              Lưu Thị Hồng Nương

      TOÀ ÁN NHÂN DÂN

QUẬN M

THÀNH PHỐ CẦN THƠ

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                           M, ngày    tháng     năm 2020

                                                      BIÊN BẢN LÀM VIỆC

Hôm nay, ngày ….tháng….năm 2020.

Tại: trụ sở Tòa án nhân dân quận M, TP cần Thơ.

Chúng tôi gồm: Bà Lưu Thị Hồng Nương-Thẩm phán.

                         : Bà Hồ Thị Thu Hiền-thư ký.

Tiến hành làm việc với các đương sự:

Nguyên đơn: Ngân hàng thương mại cổ phần Kiên Long.

Đại diện theo pháp luật: Bà Trần Tuấn Anh – Chức vụ: Tổng giám đốc.

Trụ sở chính: Số 40-42-44, Phạm Hồng Thái, phường Vĩnh Thanh Vân,

thành phố Rạch Giá, tỉnh Kiên Giang.

Người đại diện ủy quyền: Ông Nguyễn Văn Vui – Chức vụ: Giám đốc Ngân

hàng thương mại cổ phần Kiên Long – Phòng giao dịch M (Giấy ủy quyền ngày

26/7/2019).

Địa chỉ: Số 969B/6, khu vực 04, phường Châu Văn Liêm, quận M, thành

phố Cần Thơ.

Bị đơn: - Ông Huỳnh Thanh Liêm, sinh năm 1974.

             - Bà Dương Kim Trang, sinh năm 1975.

 Địa chỉ: Khu vực Bắc Vàng, phường Thới Long, quận M, thành phố Cần

Thơ.

Nội dung

         Anh Vui trình bày: Nguyên đơn có đơn xin rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện

theo đơn khởi kiện đề ngày 26/7/2019. Việc rút đơn là hoàn toàn tự nguyện, không

bị ép buộc vì hai bên thống nhất thỏa thuận giải quyết được vụ án: Bị đơn đã trả

toàn bộ nợ cho nguyên đơn và tự nguyện chịu 3.000.000 đồng chi phí đo đạc, thẩm

định tại chỗ và cũng đã giao trả ngân hàng số tiền 3 triệu này.

      Anh Liêm, chị Trang: Chúng tôi đã thu xếp được và đã trả toàn bộ nợ cho

ngân hàng, đối với chi phí là 3.000.000 đồng tiền đo đạc, thẩm định, chúng tôi tự

nguyện chịu và đã giao trả lại số tiền này cho nguyên đơn. Do đó nguyên đơn rút

đơn khởi kiện là hợp lí, chúng tôi không còn tranh chấp gì nữa.

   Đương sự cam kết lời trình bày trên là sự thật, không khiếu nại về sau.

Biên bản đã đọc cho các bên cùng nghe, thống nhất ký tên sau đây.

          Đương sự                        Thư ký                                    Thẩm phán

      Nguyễn Văn Vui                 Hồ Thị Thu Hiền                               Lưu Thị Hồng Nương

 Huỳnh Thanh Liêm

Dương Kim Trang